ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO

MENOR PREÇO POR LOTE

PREGÃO PRESENCIAL N° 071/2021

Aos oito dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e um, as 09:00hs, na

sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se

em sessão pública a Pregoeira Senhora CARLA SABRINA RECH MALINSKI equipe

de apoio: CEZAR AUGUSTO SOARES, designados conforme Portaria n^' 014/2021

de 05 de janeiro de 2021, para a realização dos atos pertinentes ao PREGÃO

PRESENCIAL N° 071/2021, DO TIPO MENOR PREÇO, que tem por objeto

REGISTRO DE PREÇOS para a contratação de empresa para locação de decoração

natalina, incluindo o transporte e serviços para montagem, instalação, manutenção e

retirada da decoração no município de Planalto - PR, tendo como valor máximo a

importância de R$87.283,00 (oitenta e sete mil duzentos e oitenta e três reais).

Abertos os trabalhos, foi credenciada a empresa: ADALBERTO RAMOS DA ROSA

NETO - EIRELL A Pregoeira ressaltou que a ausência quando da lavratura da ata, ao

final da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na submissão

ao disposto na mesma. Na sequencia, foram abertos os envelopes contendo as

propostas e, com a colaboração dos membros da equipe de apoio, foram

devidamente examinados, com a análise da compatibilidade do objeto, prazos e

condições de execução. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços

ofertados. Em seguida foi realizada a classificação das propostas, onde foram

consideradas como propostas válidas, consagrando-se vencedora a empresa
subsequente:

ADALBERTO RAMOS DA ROSA NETO EIRELI - ME

Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total
1 1 Locação de aplicação de contorno

nas colunas da edificação construída
junto ao chafariz da Praça Francisco
Hoffmann {Praça Central), com
aproximadamente 50 (cinqüenta)
metros de mangueira led.

(A ser instalado na Praça Francisco
Hoffmann).

UN 1,00 2.450,00 2.450,00

1 2 Locação de Banco de Papai Noel UN 1,00 2.705,00 2.705,00

ATA PREGÃO PRESENCIAL 071/2021 Página 1